

Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S

c/o Flemming Laumark-Møller, Fjordglimt 35, Starup, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 91 94 10

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Kjeld Breum Søberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S c/o Flemming Laumark-Møller Fjordglimt 35, Starup 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 29 91 94 10
	Stiftet: 15. september 2006
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Clausen Kjeld Breum Søberg Flemming Laumark-Møller
Direktion	Flemming Laumark-Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med om- og tilbygningen der er færdigt i året, har selskabets ledelse vurderet at ejendommens levetid er forlænget fra 30 til 50 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.123 t.kr. mod 1.660 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 563 t.kr. mod 943 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	1.123.042	1.660.347
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.999	-124.535
Driftsresultat	902.043	1.535.812
Andre finansielle indtægter	106.500	0
Øvrige finansielle omkostninger	-286.160	-326.530
Resultat før skat	722.383	1.209.282
Skat af årets resultat	-159.081	-266.761
Årets resultat	563.302	942.521
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	563.302	942.521
Disponeret i alt	563.302	942.521

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	32.172.135	28.281.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.828	30.794
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.191.963</u>	<u>28.312.417</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.191.963</u>	<u>28.312.417</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	145.028	0
Tilgodehavende selskabsskat	78.000	43.225
Andre tilgodehavender	16.250	1.117.348
Tilgodehavender i alt	<u>239.278</u>	<u>1.160.573</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>239.278</u>	<u>1.160.573</u>
Aktiver i alt	<u>32.431.241</u>	<u>29.472.990</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
2 Reserve for opskrivninger	422.051	443.154
Overført resultat	5.514.997	4.811.447
Egenkapital i alt	<u>6.537.048</u>	<u>5.854.601</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.345.818	1.153.132
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.345.818</u>	<u>1.153.132</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.760.430	13.989.279
Gæld til selskabsdeltagere	1.138.020	1.091.604
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.898.450</u>	<u>15.080.883</u>
3 Gældsforpligtelser	229.484	229.024
Gæld til pengeinstitutter	8.711.153	5.302.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	249.459	1.217.904
Anden gæld	459.829	634.751
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.649.925</u>	<u>7.384.374</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.548.375</u>	<u>22.465.257</u>
Passiver i alt	<u>32.431.241</u>	<u>29.472.990</u>
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
1. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	28.362.257	22.555.551		
Tilgang i årets løb	4.100.545	5.806.706		
Kostpris ultimo	32.462.802	28.362.257		
Opskrivninger primo	811.638	811.638		
Opskrivninger ultimo	811.638	811.638		
Af- og nedskrivninger primo	-892.272	-778.703		
Årets af-/nedskrivninger	-210.033	-113.569		
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.102.305	-892.272		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.172.135	28.281.623		
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	31.620.222	27.713.476		
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	624.260	455.291		
2. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	443.154	811.638		
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-347.381		
Årets opskrivning	-21.103	-21.103		
	422.051	443.154		
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	229.484	12.854.258	13.989.913	14.218.303
Gæld til selskabsdeltagere	0	0	1.138.020	1.091.604
	229.484	12.854.258	15.127.933	15.309.907

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.990 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 32.172 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.